АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  20.04.2012.

№385

       г.Новошахтинск

Об утверждении отчёта о ходе работ

по Долгосрочной городской целевой программе

«По профилактике терроризма и  экстремизма,

 а также минимизации и (или) ликвидации последствий

проявлений терроризма и экстремизма на территории

муниципального образования «Город  Новошахтинск»

на период  2011-2014 годы» по результатам за 2011 год

           В соответствии с постановлением Администрации города от 17.02.2012. № 133 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных городских целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях  оценки эффективности реализации долгосрочных  городских целевых программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.Утвердить отчёт о ходе работ по Долгосрочной городской целевой программе «По профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Город  Новошахтинск»  на период  2011-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации города от10.09.2010.№ 1334 «Об утверждении Долгосрочной городской целевой программы «По профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Город Новошахтинск» на период 2011- 2014 годы»», по результатам за 2011 год согласно приложению № 1.

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города С.А. Бондаренко.

Мэр города                                                                                                           И.Н.Сорокин

Постановление вносит:

общий отдел

Администрации города
Приложение №1

                                                                                                к постановлению

Администрации  города

от 20.04.2012.№ 385
Отчет                                                                                                                                                              о ходе работ по Долгосрочной городской целевой программе «По профилактике
терроризма и  экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий
проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Город Новошахтинск»  на период  2011-2014 годы»
по результатам за 2011 год
(далее – отчет)

1.Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по состоянию на 31 декабря 2011 года приведен в приложении  № 1 к настоящему отчету.
                   2. Сведения о результатах реализации в 2011 году Долгосрочной городской
                   целевой программы «По профилактике терроризма и  экстремизма,
                   а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений
                   терроризма и экстремизма на территории муниципального образования
                   «Город Новошахтинск»  на период  2011-2014 годы»
(далее – программа)
           Общее управление реализацией программы и координацию деятельности исполнителей осуществляла муниципальная антитеррористическая комиссия города Новошахтинска (далее - МАК).

          В 2011 году проведено шесть заседаний МАК, из них - два выездных.

          В ходе выездного заседания МАК обследованы на предмет антитеррористической защищенности автовокзал города (ул. Харьковская, 81), МОУДОД «Детская музыкальная школа» (проспект Ленина, 26) и ОАО «Универмаг «Русь» (проспект Ленина,4). Приняты меры по устранению выявленных недостатков.

Отделом МВД России по г. Новошахтинску согласно графику проводилось комплексное обследование потенциально опасных объектов, находящихся на территории города.  Определены меры по устранению выявленных недостатков.

             В эфире МУ «ТелеРадиоКомпания «Несветай» вышло 9 телесюжетов, «Дорожного радио» г. Новошахтинска - 5 радиорепортажей о проводимых антитеррористических мероприятиях.

              В 2011 году межэтнических, межконфессиональных и  иных социальных противоречий и конфликтных ситуаций не выявлено; фактов создания условий для деятельности экстремистски настроенных лиц и объединений не зафиксировано.

              Проведено 10 оперативно-профилактических мероприятий антитеррористической направленности: 9 - по указанию начальника Отдела МВД России по г. Новошахтинску, и 1 - по указанию начальника ГУ МВД России по Ростовской области.

               Проведено 2 тактико-строевых учения на потенциально-опасных объектах города («Водобаки», ул. Городская – 07.05.2011.; «Водобаки», ул. Грессовская – 19.09.2011.).

               В муниципальных образовательных учреждениях реализовывались 28 дополнительных программ, направленных на повышение правовой культуры обучающихся, профилактику экстремизма  и противоправного поведения. Восемь из них ориентированы на обучающихся, начиная с 5 класса.

    В муниципальных образовательных учреждениях разработаны планы эвакуации. С учащимися и воспитанниками проводятся беседы, инструктажи по действиям населения при возникновении террористических угроз и чрезвычайных ситуаций. Все образовательные учреждения, расположенные на территории города Новошахтинска, оснащены кнопками тревожной сигнализации.

              В рамках фестиваля национальных культур в городском парке культуры и отдыха  21.05.2011. прошел праздник «Я, ты, он, она – вместе целая страна!».  Участники праздника представили культурные программы, где были отражены особенности культуры различных национальностей: русских, украинцев, армян, грузин, татар.

            В муниципальном бюджетном учреждении культуры «Централизованная библиотечная система»  в 2011 году были проведены следующие мероприятия, приуроченные ко дню солидарности в борьбе с терроризмом (3 сентября):

            беседа «Терроризм – всегда знак отчаяния» - центральная библиотека им. А.М.Горького;

            книжная выставка и обзор  «Войны незримые приметы»  - центральная библиотека им. А.М.Горького;

            тематический час «Зло не должно быть безнаказанным» - библиотека им.                    В.В. Маяковского;

            беседа «Терроризм! Будьте бдительны!» -  библиотека им. А.П. Чехова (пос. Западный);

            беседа «Терроризм. Век 21» -  библиотека им. В.И. Ленина (пос. Несветаевский);

            беседа «Понимать. Уважать. Противостоять (молодежь  против терроризма)» - библиотека им. Н.В. Гоголя.

           Отделом культуры Администрации города в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа», «Детская школа искусств», «Детская художественная школа имени народного художника СССР Николая Васильевича Овечкина»  установлены кнопки тревожной сигнализации.
           Анализ выполненных мероприятий показал, что затраты на реализацию программы соответствуют поставленным задачам и подтверждают достижение в 2011 году ожидаемых результатов.
                           3. Данные о целевом использовании и объемах привлеченных
                           средств бюджетов  всех уровней и внебюджетных источников

В общем объеме средств, фактически направленных на реализацию программы, средства бюджета города составили 99,9%; внебюджетные источники – 0,1%. Нецелевого использования средств не установлено.
 4. Сведения о неосвоенных в течение финансового года бюджетных  средствах  приведены в приложении № 2 к отчету.
5. Информация об оценке эффективности программы приведена  в приложении  № 1 к отчету.
                         6. Сведения о соответствии фактических показателей реализации
                         программы  показателям, установленным докладами о результативности

         Показатели эффективности реализации программы не входят в число показателей, установленных докладом о результатах и основных направлениях деятельности главных распорядителей средств бюджета города.

7. Запланированные на 2011 год показатели эффективности реализации  программы выполнены.
Управляющий делами

Администрации города

              Ю.А. Лубенцов
Приложение № 1

к отчету о ходе работ по Долгосрочной городской целевой программе
«По профилактике терроризма и  экстремизма, а также минимизации
и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма

на территории  муниципального образования «Город Новошахтинск»
на период 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год
Отчет
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
Долгосрочной городской целевой программы «По профилактике терроризма и  экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования     «Город Новошахтинск»  на период  2011-2014 годы»  по состоянию на «31» декабря 2011 года
 (тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации города об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на 2011 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет города
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет города
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет города
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего по программе
	3119,5
	0
	0
	3038,5
	81,0
	3045,9
	0
	0
	3044,0
	1,9
	3040,4
	0
	0
	3038,5
	1,9
	5,5

	2
	Оплата обслуживания кнопок тревожной
	3119,5
	0
	0
	3038,5
	81,0
	3045,9
	0
	0
	3044,0
	1,9
	3040,4
	0
	0
	3038,5
	1,9
	5,5*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	сигнализации в учреждениях, расположенных на территории  муниципального об​разования «Город Новошахтинск»

 * - средства не выплачены отделом образования Администрации города в связи с изменением расчетного счета Отдела МВД России по                  г. Новошахтинску
Управляющий делами

Администрации города

                                                                       Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к отчету о ходе работ по Долгосрочной городской  целевой программе
«По профилактике терроризма и  экстремизма, а также минимизации
и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма

на территории  муниципального образования «Город Новошахтинск»

на период 2011-2014 годы» по результатам за 2011 год

Информация

об оценке эффективности реализации  Долгосрочной городской целевой программы «По профилактике терроризма и  экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования                       «Город Новошахтинск»  на период  2011-2014 годы»
за отчетный 2011 финансовый год и за весь период реализации 2011-2014 годов

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	2011

год

	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2011

год
	отклонение от планового значения (процентов)
	2012

год
	отклонение от планового значения (процентов)
	2013

год
	отклонение от планового значения (процентов)
	2014

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Совершение (попытка совершения) террористических актов на территории муниципального образования «Город Новошахтинск»

	Кол-во
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2
	Совершение  актов экстремистской направленности против соблюдения прав и свобод человека на территории муниципального образования «Город Новошахтинск»
	Кол-во
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Управляющий делами

Администрации города

                                                                                  Ю.А. Лубенцов